UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021
V/v hướng tuyến quy hoạch

đường từ thành phố Thanh

Hóa đi Định Công, Định

Thành, huyện Yên Định.

Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

 - UBND huyện Yên Định.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 124/UBND-KTHT ngày

15/01/2021 của UBND huyện Yên Định về việc đề nghị điều chỉnh thiết kế hầm

chui tại Km313+67, dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Bắc - Nam,

đoạn Mai Sơn - QL.45. Sau khi xem xét đề xuất của Ban Quản lý dự án Thăng

Long tại Công văn số 428/BQLDATL-KTTĐ ngày 25/01/2021, của Sở Giao

thông vận tải tại Công văn số 448/SGTVT-TĐKHKT ngày 27/01/2021, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

448/SGTVT-TĐKHKT ngày 27/01/2021, cụ thể:

1. Thống nhất chủ trương điều chỉnh hướng tuyến quy hoạch đường từ

thành phố Thanh Hóa đi Định Công, Định Thành, huyện Yên Định từ vị trí giao

cắt với tuyến Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông tại Km313+067 về vị trí

Km313+460 thuộc Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Mai Sơn - QL.45.

2. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm cập nhật hướng tuyến Đường từ

thành phố Thanh Hóa đi Định Công, Định Thành, huyện Yên Định vào Quy

hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030 để tích hợp vào quy hoạch tỉnh theo quy định;

UBND huyện Yên Định cập nhật để điều chỉnh các quy hoạch có liên quan cho

phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Ban QLDA Thăng Long;

- Lưu: VT, CN (H’4.087, 4.156).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-30T15:43:21+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T09:05:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T09:05:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T10:35:46+0700